
D O D A T E K Č . 3

k e S m l o u v ě o z p r a c o v á n í a p r o j e d n á n í p r o j e k t o v é
d o k u m e n t a c e n a z h o t o v e n í s t a v b y „ V ý j e z d o v á

z á k l a d n a Z d r a v o t n i c k é z á c h r a n n é s l u ž b y
J i h o m o r a v s k é h o k r a j e , p . o . v e V e s e l í n a d M o r a v o u “ a

v ý k o n a u t o r s k é h o d o z o r u

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 3 “)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „objednatel“)

Název: Prost Hodonín s.r.o
Se sídlem: Brněnská 4062/3a,695 01 Hodonín
Zastoupený: Ing.Stanislavem Brejchou,jednatelem
IČ: 60701366
DIČ: CZ60701366
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ke Smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby
„Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p.o. ve Veselí nad
Moravou, uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 8.11.2019 dle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 (dále jen „Smlouva“), v souladu s
článkem XV. odst. 6. Smlouvy tento Dodatek č. 3:



 

 

I. Účel Dodatku 

 
1. Účelem Dodatku č. 3 je sjednání rozsahu dodatečných služeb, nezbytných k získání územního 

rozhodnutí  na stavbu „Výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 
kraje, p.o. ve Veselí nad Moravou“ (dále jen Stavba) a tedy k dokončení díla dle Smlouvy, a to 
s ohledem na změnu v majetkových poměrů  - vlastnictví pozemku p.č. 4722/2 v k.ú. Veselí - 
Předměstí, majících vliv na umístění výjezdové základny a z důvodu nutnosti  vybudování  
přístupu a obsluhy  pomocí rampy ke  stávající základně  vlivem změn vyvolaných  umístěním 
nové základny, které nebyly specifikovány v zadávací studii. 
 

2. V souvislosti s rozšířením předmětu díla se smluvní strany tímto Dodatkem ke smlouvě též 
dohodli na navýšení ceny díla. 

 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy takto: 

 

1. Článek II. odst. 3 písm. d) Smlouvy, který zní: 

d) „zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, popř. 
projektové dokumentace k žádosti o vydání územního souhlasu (dále jen „DUR“) dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 
499/2006 Sb.“), a to v 4 vyhotoveních v listinné podobě a 2 vyhotoveních v elektronické podobě 
na vhodném nosiči  přičemž výkresy budou ve formátu (*.dwg) a rovněž (*.pdf), textové části 
ve formátu (*.doc) a tabulkové části ve formátu (*.xls) a rovněž (*.pdf), která bude v návaznosti 
na důvody uvedené v čl. I. Dodatku č. 1 zahrnovat nové umístění základny včetně souvisejících 
změn dispozic a venkovních provozů, úpravu dopravního napojení,  řešení přeložek rozvodů 
stávajících inženýrských sítí  a řešení náhradní výsadby. 

Se nahrazuje textem: 

d) „zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, popř. 
projektové dokumentace k žádosti o vydání územního souhlasu (dále jen „DUR“) dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 
499/2006 Sb.“), a to v 4 vyhotoveních v listinné podobě a 2 vyhotoveních v elektronické podobě 
na vhodném nosiči  přičemž výkresy budou ve formátu (*.dwg) a rovněž (*.pdf), textové části 
ve formátu (*.doc) a tabulkové části ve formátu (*.xls) a rovněž (*.pdf), která bude v návaznosti 
na důvody uvedené v čl. I. Dodatku č. 1 zahrnovat nové umístění základny včetně souvisejících 
změn dispozic a venkovních provozů, úpravu dopravního napojení,  řešení přeložek rozvodů 
stávajících inženýrských sítí  a řešení náhradní výsadby, a která bude v návaznosti na důvody 
uvedené v čl. I. Dodatku č. 3 zahrnovat přepracování situací v projektové dokumentaci, 
přepracování podkladů ke smlouvám o přeložkách pro provozovatele inženýrských sítí – CETIN 
a.s., Vodafone Czech Republic a.s., GasNet, s.r.o. a EG.D a.s. a úprava stavební části , elektro a 
VZT u stávající ZZS JMK pro umístění rampy. 

 

 

 

 



 

 

 

2. Čl. IV odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

„1. Cena za provedení díla, resp. jeho jednotlivých částí, je stanovena dohodou smluvních stran takto:   

1. d
c 

Část díla 
Cena dle Dodatku č. 1 

v Kč bez DPH 
Cena dle Dodatku 
č.3 v Kč bez DPH 

1.d 
zpracování DUR  

(část díla dle čl. II. odst. 3. písm. d)  
Smlouvy) 

345.585,- 
 

387.085,- 

1.e 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 

pravomocného územního rozhodnutí  
nebo souhlasu  

(část díla dle čl. II. odst. 3. písm. e) Smlouvy) 

55.062,- 

 
 

55.062,- 

1.f 
zpracování DSP  

(část díla dle čl. II. odst. 3. písm. f) Smlouvy) 
187.985,- 

 
187.985,- 

1.g 
výkon inženýrské činnosti – zajištění  
pravomocného stavebního povolení  

(část díla dle čl. II. odst. 3. písm. g) Smlouvy) 
87.262,- 

 
87.262,- 

1.h 
zpracování DPS  

(část díla dle čl. II. odst. 3 písm. h) Smlouvy) 
 

384.420,- 
384.420,- 

1.i 
součinnost při přípravě a realizaci 

zadávacího řízení na zhotovitele stavby 

(část díla dle čl. II. odst. 3 písm. i) Smlouvy) 

 
44.000 44.000,- 

1.j 
výkon autorského dozoru  

(část díla dle čl. II. odst. 3 písm. j) Smlouvy) 

7.865,92/měsíčně 
tj. celková cena za 14 

měsíců: 
              110 122,88 

7.865,92/měsíčně 
tj. celková cena za 

14 měsíců: 
110 122,88 

 

Cena za kompletní a řádné provedení Díla se navyšuje o cenu Dodatku č.3 následovně: 
 

Nabídková cena celkem dle Smlouvy bez DPH 1.101.232,- Kč 

Celková cena ve znění Dodatku č. 1 bez DPH 1.390.682,- Kč 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 3 bez DPH 41.500,- Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 3 bez DPH 1.432.182,- Kč 

 

2. Objednatel a zhotovitel dále shodně konstatují, že v Dodatku č. 1 v čl. II., odst. 9, tj. v tabulce cen za 
provedení díla, resp. jeho jednotlivých částí, byla chybou v psaní uvedena pod písm. 1.d. částka 
345.565,-Kč. Tímto Dodatkem č. 3 tak objednatel a zhotovitel tuto chybu v psaní napravují, a 
v předmětné tabulce uvedené v předchozím odstavci již uvádí správnou částku 345.585,-Kč, která se 
tímto dodatkem č. 3 mění v souvislosti se sjednáním dodatečných služeb. 

 

 

 

 



III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 Dodatkem č. 3 nedotčená, zůstávají
v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

3. Dodatek č. 3 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně informuje druhou smluvní stranu o uveřejnění Dodatku č. 3.

5. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 3 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 15. schůzi
konané dne 24.3.2021 usnesením č. 937/21/R15.

V Brně dne 16.04.2021 V Hodoníně dne 16.04.2021

objednatel
za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

zhotovitel
Prost Hodonín s.r.o

Ing. Stanislav Brejcha, jednatel


